[p. 179] 1) Nomen in *-us* tertiae declinationis neutrum est, ut *uulnus -eris, acus -eris, ulcus -eris*. Huc spectat secunda comparatiuorum terminatio, ut *breuius, acrius*.

Plus in numero singulari substantiuum est et neutrum; at in numero plurali adiectiuum, *plures* et *plura*, et adiectiuorum regulis metiendum.

2) Sunt tamen masculina *lepus* et *mus* et composita a *pus* *podos* ut *chytropus, apus, tripus*.

3) At *lagopus*, siue pro herba, siue pro aue sumatur, semper est foemininum.

4) Foeminina sunt *palus*, etc. Tria item quae a nominibus *seruus, iuuenis* et *senex* deriuantur, *seruitus, iuuentus* et *senectus*.

Schol. 21^[1] De nominibus in *-us* tertiae declinationis.

Πούς ποδός, hoc est, *pes pedis*, uirile est, et quae ex eo nascuntur, ut *chytropus*, a *chryton*, id est, ‘olla cum pedibus’; *melampus*, a *melan*, hoc est, ‘nigrum’, ‘nigros habens pedes’; *tripus*, a *tris*, ‘tres pedes habens’; *apus*, ab *a*, id est, *sine*, ‘auis carens usu pedum’.

Hoc postremum inquit quidam esse generis foeminini, quod confirmant Plinii auctoritate, lib. 10, c. 39: *Plurimum uolant quae apodes, quia carent usu pedum, ab aliis ‘cypseli’ appellantur, hirundinum specie*.¹ Sed Plin. relatiuum *quae* ad uolucres siue aues retulit. Sic, idem, de psittacis^[1] loquens, eodem lib., cap. 42: *Super omnia humanas uoces reddunt, psittaci quidem et sermocinantes. India hanc mittit. Imperatores salutatur et quae accipit uerba pronunciat, in uino praecipue lasciuat*.²

Generis esse masculini *apus* docet Arist., lib. 9 *De hist. anim.*: *Οἱ δ’ ἄποδες, οὗς καλοῦσιν τινες κυπέλους*, etc.³ [2]

¹Plin., *Nat.* 10,114 ²Plin., *Nat.* 10,117 ³Arist. et *Corpus Aristotelicum* (Phil.) 68a.

[1] ‘psittacis’ *scrip.*] ‘psitacis’ *E*¹ [2] Schol. 21 [21 *scrip.*: 25 *E*¹] ... etc. *E*¹] *om. E*².

| | |
|--|---|
| – <i>Vs</i> requer neutro sempre que flexiona na terceira. | 1 |
| A <i>lepus</i> e <i>mus</i> , masculinos ⁶⁸ , juntará o elemento grego <i>-pus</i> e <i>seus compositos</i> . | 2 |
| Sejam para ti femininos <i>lagopus</i> ('erva' ou 'ave'). | 3 |
| É feminino <i>palus</i> , <i>subscus</i> , a belíssima <i>uirtus</i> , <i>salus</i> , <i>pecus pecudis</i> , aos quais se soma <i>incus</i> , e aqueles que <i>seruus</i> , <i>iuuenis</i> e <i>senex</i> associaram a si. <i>Aes</i> , seja para ti neutro. <i>Laus</i> e <i>fraus</i> sejam femininos. | 4 |

[p. 179] 1) Nomes em *-us* da terceira declinação são neutros: e.g. *uulnus -eris*, *acus -eris*, *ulcus -eris*. Enquadra-se aqui a segunda terminação dos comparativos: e.g. *breuius* e *acrius*.